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ZAPISNIK O RADU 21. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 30.11.2022. GODINE 

 

Broj: 01-GV-02-1817/22 

Datum: 30.11.2022. godine 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća. 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Almedin Miladin 

3. Biljana Lazarević 

4. Danijela Šahat 

5. Jasmin Ademović 

6. Toni Vukadin 

7. Adi Škaljić 

8. Amra Zulfikarpašić 

9. Mirela Džehverović 

10. Ratko Orozović 

11. Lajla Ćosović 

12. Srđan Simonović 

13. Vedad Deljković 

14. Dragan Stevanović 

15. Elvedin Korora 

16. Muamer Mekić 

17. Bajro Biber 

18. Seid Škaljić 

19. Željko Majstorović 

20. Vedran Dodik 

21. Drago Jurić 

22. Enisa Spahić 

23. Jasmin Skorupan 

24. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Samir Bejić (najavljen izostanak) i Alma Čengić (najavljen izostanak) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća 

4. Aida Bajramović, rukovodilac Stručne službe za poslove kabineta i poslove Gradske 

uprave 

5. Dragana Sokolović, pomoćnica Gradonačelnice za lokalnu samoupravu  

6. Muamer Kutlovac, pomoćnik Gradonačelnice za finansije 

7. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnice za lokalno poslovanje 

8. Merima Arifhodžić, pomoćnica Gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, stambene 

i komunalne poslove 

9. Nermina Suljević, pomoćnica Gradonačelnice za održivi razvoj  

10. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 
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11. Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo 

12. Avdija Hasanović, direktor Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

13. Zinaida Čengić, šef Odjeljenje za međunarodnu saradnju u Stručnoj službi za protokolarne 

poslove, odnose s javnošću i međunarodnu saradnju 

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne, te najavio 

utvrđivanje prisustva, odnosno najave odsustva po pozivu za sjednicu. 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović je informisala Gradsko vijeće da se pozivu 

odazvalo 20 gradskih vijećnika, da su izostanak, blagovremeno, najavili gradski vijećnik 

Samir Bejić i gradska vijećnica Alma Čengić, a kašnjenje gradski vijećnik Muamer Mekić i 

gradski vijećnik Bajro Biber. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

20 gradskih vijećnika, da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje, te je 

otvorio 21. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je napomenuo da je gradskoj vijećnici 

Marijeli Hašimbegović i gradskom vijećniku Nihadu Uku prestao mandat u Gradskom vijeću 

Grada Sarajeva radi prihvatanja mandata zastupnika u Skupštini Kantona Sarajevo kao i da 

se očekuje pravosnažna Odluka Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine o dodjeli 

mandata sljedećim kvalificiranim kandidatima. 

Također je informisao gradske vijećnike da je donesena nova odluka o formiranju Kluba 

gradskih vijećnika Naše stranke i nova Odluka o formiranju Kluba gradskih vijećnica “Enisa 

Spahić-Amra Zulfikarpašić”. 
 

*****  

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

20. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 26.10.2022. godine. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Zapisnik o radu 20. 

sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 26.10.2022. godine uz konstataciju 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića da se gradski vijećnik Željko 

Majstorović izjasnio “za”. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

održana u pripremi 21. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika 

Gradonačelnice. 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su dostavljeni na razmatranje od strane 

Gradonačelnice, kao ovlaštenog predlagača, u formi prijedloga po hitnom postupku, po 

proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju, i to: 
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1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje Ugovora o prenosu prava svojine 

bez naknade 

2. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o platama i naknadam u organima Grada Sarajeva. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po hitnom postupku, vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se o aktima koji su predloženi za razmatranje po hitnom 

postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti za zaključivanje 

Ugovora o prenosu prava svojine bez naknade razmatra u formi prijedloga po hitnom 

postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o izmjenama Odluke o platama i naknadam 

u organima Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio određivanje o aktima koji su 

dostavljeni na razmatranje od strane Gradonačelnice, kao ovlaštenog predlagača, u formi 

prijedloga po skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća 

o prethodnom pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva“ 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nihad 

Uk) 

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Mirela 

Džehverović) 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nihad 

Uk) 

5. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adi 

Škaljić) 

6. Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad 

Sarajevo 

7. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu 

8. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o razumijevanju između Aušvic Instituta za prevenciju genocida i 

masovnih zločina (AIPG) i Grada Sarajeva 

9. Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

10. Prijedlog Programa saradnje sa dijasporom za 2023. godinu 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po skraćenom postupku, vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi 

prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ 

i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog 

da se Odluka o izmjenama Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se 

nije izjasnio), usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o razrješenju člana radnog tijela 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nihad Uk) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se 

nije izjasnio), usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Mirela Džehverović) razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Muamer Mekić te da sjednici prisustvuje 21 gradski vijećnik. 
 

***** 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o razrješenju člana radnog tijela Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Nihad Uk) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i  jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adi Škaljić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da 

se Odluka o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti na Program aktivnosti 

za Dan obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada 

Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o razumijevanju između Aušvic Instituta za 

prevenciju genocida i masovnih zločina (AIPG) i Grada Sarajeva razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Izmjene i dopune Budžeta Grada Sarajeva za 2022. 

godinu razmatraju u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Program saradnje sa dijasporom za 2023. godinu 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je obavijestio gradske vijećnike da  je 

Komisija za spomenike, kao ovlašteni predlagač, povukla Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke 

o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću, a koja se nalazila u 

prijedlogu dnevnog reda 21. sjednice Gradskog vijeća. 
 

Zatim je informisao gradske vijećnike da je Komisija za Statut i akte, kao ovlašteni predlagač, 

predložila da se rasprava o Prijedlogu Statuta Grada Sarajeva odloži za narednu sjednicu 

Gradskog vijeća obzirom da su u međuvremenu podneseni amandmani na Prijedlog Statuta 

Grada Sarajeva, da su amandmani podneseni 24.11.2022. godine te da je članom 143. 

Poslovnika Gradskog vijeća propisano da se predloženi amandmani ne mogu konačno 

razmatrati u Gradskom vijeću prije isteka roka od 14 dana nakon što prvi put bili podneseni. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se rasprava o Prijedlogu Statuta Grada Sarajeva odloži za narednu 

sjednicu Gradskog vijeća. 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je dnevni red 21. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva“ 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nihad 

Uk) 
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3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Mirela 

Džehverović) 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nihad 

Uk) 

5. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adi 

Škaljić) 

6. Prijedlog Odluke o podizanju Spomen-ploče Marku Didoiju - Markanu 

7. Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad 

Sarajevo 

8. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu 

9. Prijedlog Odluke o obilježavanju Dana sjećanja na žrtve zločina protiv čovječnosti u 

Prijedoru i njegovoj okolini  

10. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o razumijevanju između Aušvic Instituta za prevenciju genocida i 

masovnih zločina (AIPG) i Grada Sarajeva 

11. Prijedlog Odluke o usvajanju Plana Grada Sarajeva za prevenciju i smanjenje otpada od 

hrane i gubitaka hrane 2023.-2026. godina 

12. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje Ugovora o prenosu prava svojine 

bez naknade 

13. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o platama i naknadama u organima Grada Sarajeva  

14. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za 01.01.-30.09.2022. godine 

15. Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

16. Prijedlog Programa saradnje sa dijasporom za 2023. godinu 

17. Izvještaj o saradnji i odnosima Grada Sarajeva sa nacionalnim manjinama  

18. Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu 

19. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu 

20. Informacija o poduzetim aktivnostima na realizaciji Projekta sanacije, investicionog i 

tekućeg održavanja, te sistemskog održavanja uređenog korita rijeke Miljacke i uređenih 

korita njenih pritoka na području Grada Sarajeva „Čista rijeka Miljacka“ 

21. Informacija o realizaciji Protokola o poslovno - tehničkoj saradnji između Grada Sarajeva 

i Turističke zajednice Kantona Sarajevo 

22. Informacija o aktivnostima Grada Sarajeva iz oblasti saradnje sa zdravstvenim 

ustanovama i organizacijama porodične zaštite 

23. Vijećnička pitanja i incijative 

***** 

Ad 1) 

Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva“ 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Komisija za izbor i imenovanja. 

Prijedlog Odluke je razmatrala Komisija za Statut i akte. Mišljenje radnog tijela je dostupno 

gradskim vijećnicima kao i mišljenje Gradonačelnice. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je gradska vijećnica Biljana Lazarević.   
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 
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glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Odluku o izmjenama Odluke o uslovima 

i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“, kako je predložena. 
 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Nihad Uk) 
 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Mirela 

Džehverović) 
 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Nihad Uk) 
 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adi 

Škaljić) 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je predložio da se o tačkama 2, 3, 4. i 

5. vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 
 

Uvodno izlaganje podnio je gradski vijećnik Vedad Deljković, zamjenik 

predsjedavajućeg Komisije za izbor i imenovanja. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva,  bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se o tačkama 

2, 3, 4. i 5. dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač odluka je Komisija za izbor i imenovanja. 

Prijedloge odluka je razmatrala Komisija za Statut i akte. Mišljenje radnog tijela je dostupno 

gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Odluku o razrješenju 

člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nihad Uk), kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i dva „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije 

izjasnio), usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Mirela Džehverović), kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu 

izjasnila), usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Nihad Uk), kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i dva  „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije 
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izjasnio), usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Adi Škaljić), kako je predložena. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Alem Logo, te da sjednici prisustvuju 22 gradska vijećnika. 

 

***** 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o podizanju Spomen-ploče Marku Didoiju - Markanu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Komisija za spomenike. 

Prijedlog Odluke je razmatrala Komisija za Statut i akte. Mišljenje radnog tijela je dostupno 

gradskim vijećnicima. 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o podizanju Spomen-ploče Marku Didoiju - Markanu, kako je 

predložena. 
 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za 

Grad Sarajevo 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrali Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akte. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za 

Grad Sarajevo, kako je predložena. 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrali Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akte. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da je 

Gradonačelnica, kao ovlašteni predlagač, podnijela amandmane na Prijedlog Odluke o 

davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. 

za 2023. godinu, a koji su dostupni u materijalu. 

Podneseni amandmani su razmatrani na sjednici Komisije za Statut i akte i Odbor za društvene 

djelatnosti. 

Komisija za Statu i akte je konstatovala da su amandmani gradonačelnice Grada Sarajeva na 

Program aktivnosti za Dan obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu 

blagovremeni, potpuni i podneseni od strane ovlaštenog predlagača i u odgovarajućoj 

proceduri dok je Odbor za društvene djelatnosti sugerisao Gradskom vijeću Grada Sarajeva 

da razmatra Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan 

obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu u tekstu kako je predložen i sa 

dostavljenim amandmanima na Program aktivnosti za Dan obilježavanja opsade Sarajeva 

1992.-1995. za 2023. godinu. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da su amandmani 

Gradonačelnice, kao podnosioca prijedloga akta, postali sastavni dio prijedloga akta obzirom 

da gradski vijećnici nisu zatražili da se Gradsko vijeće posebno izjasni o amandmanima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2023. godinu, kako je predložena i izmijenjena u skladu 

sa podnesenim amandmanima gradonačelnice. 

Ad 9) 

Prijedlog Odluke o obilježavanju Dana sjećanja na žrtve zločina protiv čovječnosti u 

Prijedoru i njegovoj okolini  

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrali Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akte. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o obilježavanju Dana sjećanja na žrtve zločina protiv čovječnosti u 

Prijedoru i njegovoj okolini, kako je predložena. 
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Ad 10) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o razumijevanju između Aušvic Instituta za prevenciju genocida i 

masovnih zločina (AIPG) i Grada Sarajeva 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrale Komisija za međunarodnu suradnju i Komisija za Statut i akte.  

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o 

davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o 

razumijevanju između Aušvic Instituta za prevenciju genocida i masovnih zločina 

(AIPG) i Grada Sarajeva, kako je predložena. 

Ad 11) 

Prijedlog Odluke o usvajanju Plana Grada Sarajeva za prevenciju i smanjeje otpada 

od hrane i gubitaka hrane 2023.-2026. godina 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrali Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akte. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Odluku o usvajanju Plana 

Grada Sarajeva za prevenciju i smanjeje otpada od hrane i gubitaka hrane 2023.-2026. 

godina, kako je predložena. 

Ad 12) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o prenosu prava 

svojine bez naknade 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrali Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte. Mišljenja 

radnih tijela i Pravobranilaštva Grada Sarajeva su dostupna gradskim vijećnicima. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu 
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izjasnila), usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o prenosu 

prava svojine bez naknade, kako je predložena. 

Ad 13) 

Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o platama i naknadama u organima Grada 

Sarajeva  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

Prijedlog Odluke su razmatrali Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte.  

Mišljenja radnih tijela i Sindikalne organizacije organa Grada Sarajeva su dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je Odluku o izmjenama Odluke o platama i naknadama u organima Grada 

Sarajeva, kako je predložena. 

Ad 14) 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za 01.01.-30.09.2022. godine 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Izvještaja je Gradonačelnica. 

Izvještaj su razmatrali Administrativna komisija, Odbor za budžet i finansije i Komisija za Statut 

i akte.  

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima.  
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: gradska vijećnica Biljana Lazarević, gradski 

vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik Adi Škaljić, a dodatna pojašnjenje i odgovore na pitanja 

dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za 01.01.-30.09.2022. godine, 

kako je podnesen. 
 

Ad 15)  

Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač materijala je Gradonačelnica. 

Materijal su razmatrali Administrativna komisija, Odbor za budžet i finansije i Komisija za Statut 

i akte.  

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima, kao i Mišljenje Ministarstva finansija 

Kantona Sarajevo. 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je informisao gradske vijećnike da je 

Klub gradskih vijećnika Naroda i Pravde podnio amandmane na Prijedlog izmjena i dopuna 

Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Podneseni amandmani su razmatrani na sjednici Komisije za Statut i akte. 

Komisija za Statut i akte je konstatovala da su podneseni amandmani Kluba gradskih vijećnika 

Naroda i Pravde na Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

blagovremeni, potpuni i podneseni od strane ovlaštenog predlagača i u odgovarajućoj 

proceduri. 

Također je informisao gradske vijećnike da su, pred početak današnje sjednice Gradskog 

vijeća, podnesena još dva amandmana Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Narod i Pravda Toni Vukadin je zatražio pauzu 

radi obavljanja dodatnih konsultacija u Klubu vezano za povlačenje pojedinih amandmana. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio pauzu od 11.30 do12.00 sati. 
 

***** 
 

U nastavku sjednice, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao 

da je radu sjednice pristupio gradski vijećnik Bajro Biber, a da je gradska vijećnica Amra 

Zulfikarpašić, iz zdravstvenih razloga, morala napustiti sjednicu Gradskog vijeća, te da 

sjednici prisustvuju 20 gradskih vijećnika. 
 

**** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da se 

Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva razmatra po skraćenom postupku te se 

amandmani mogu podnositi do zaključenja pretresa. 
 

Zatim je dao riječ gradskom vijećniku Toniju Vukadinu, koji je obrazložio razloge pauze, a 

potom i gradskom vijećniku Vedadu Deljkoviću koji je podnio dva amandmana, neposredno 

prije sjednice. 
 

Gradski vijećnik Toni Vukadin u svojstvu predsjedavajućeg Kluba gradskih vijećnika Narod i 

Pravda je upoznao Gradsko vijeće da Klub gradskih vijećnika Narod i Pravda povlači sljedeće 

amandmane: 

1. Amandman VI - Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva 

za 2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina 

Novi Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000 00 KM, umanji za iznos 

od 5.000 00 KM,  s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 5.000,00 

KM izdvoji za rekonstrukciju rukohvata u ulici Hasiba Brankovića. 

2. Amandman VII - Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima 

- Općina Novi Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000 00 KM, umanji 

za iznos od 5.000 00 KM,  s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 

5.000,00 KM izdvoji za povećanje stavke za navedeni iznos za Institut za zaštitu majke 

i djeteta. 

3. Amandman V - Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva 

za 2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina 

Novi Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000,00 KM, umanji za iznos 

od 10.000,00 KM, s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 10.000,00 

KM izdvoji za realizaciju projekta „Zaštita djece na internetu“. 
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4. Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

- 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Novi Grad - 

sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000.00 KM, umanji za iznos od 5.000.00 

KM, s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 5.000,00 KM u 

Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, planira za novu 

stavku, i to nabavka aparata za ORL ambulantu Opće bolnice - timpanogram - vrijednost 

5.000 KM. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, gradski vijećnik Vedad 

Deljkovića je pročitao i obrazložio podnesene amadmane, i to: 

 

Amandman I 

Stavku sadržanu u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva 614 100 - Tekući 

transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Stari Grad Sarajevo - Sufinansiranje 

sanacije parka preko puta Vijećnice u iznosu od 80. 000 KM zamijeniti za stavku 614 100 

Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Stari Grad - Sufinansiranje plohe 

za klizanje na Trgu Alija Izetbegović.  

Amandmani II 
Stavku sadržanu u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva 614300 - Tekući 

transferi neprofitnim organizacijama - Saraj Holiday Market u iznosu od 10.000 KM zamijeniti 

za stavku 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Stari Grad - 

Sufinansiranje plohe za klizanje na Trgu Alija Izetbegović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradskog vijećnika Tonija 

Vukadina da u svojstvu predsjedavajućeg Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravda 

pročita i obrazloži podnesene amadmane Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravda za koje je 

potrebno da se Gradonačelnica izjasni. 
 

Gradski vijećnik Toni Vukadin je pročitao i obrazložio podnesene amandmane, i to: 
 

1. Amandman I - Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 

2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Novi Grad 

- sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000 00 KM umanji za iznos od 8.500 00 KM, 

s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 8.500,00 KM u Prijedlogu izmjena 

i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, planira povećanje iznosa s predloženih 

25.000,00 na 33.500,00 KM na stavci, pod istim ekonomskim kodom - 614100 Sufinansiranje 

programskih i projektnih aktivnosti ANU BIH te doda tekst „Centar za istraživanje lokalne i 

regionalne samouprave" u opis ove stavke. 

2. Amandman II - Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 

2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Novi 

Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000,00 KM, umanji za iznos od 

20.000,00 KM,  s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od po 10.000,00 

KM izdvoji za Gradsko kulturno umjetničko društvo Daire i Kulturno umjetničko društvo 

Saobraćajac sa po 10.000,00 KM, i to namjenski za hitne radove na renoviranje prostora i da 

se doda novi ekonomski kodovi za navedene stavke. 
 

3. Amandman III - na inicijativu člana Kluba Almedina Miladina predlažemo da stavka 

sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu - 614 100 

Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima Općina Novi Grad - sufinansiranje 

izgradnje vodovodne mreže - 80.000,00 KM, umanji za iznos od 5.000,00, s tim da se, na 
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osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 5.000,00 KM u Prijedlogu izmjena i dopuna 

Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, planira povećanje iznosa s predloženih 5.000,00 KM 

na 10.000,00 KM na stavci Udruženja Zelene beretke, namjenski za opremanje Spomen sobe.  

4. Amandman IV - Stavka sadržana u Prijedlogui i dopunai Budžeta Grada Sarajeva za 2022. 

godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Novi Grad - 

sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000,00 KM, umanji za iznos od 10.000,00 KM,  

s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 10.000,00 KM izdvoji za Teniski 

savez BiH. 

5. Amandman IX - Stavka sadržana u Prijedlogu Izmjena i dopunama Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - 

Općina Novi Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000 00 KM umanji za 

iznos od 5.000 00 KM, s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 5.000,00 

KM izdvoji za novu stavku Udruženje Logoraša Novi Grad Sarajevo 92-96. 

6. Amandman VIII - Stavka sadržana u Prijedlogu Izmjena i dopunama Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - 

Općina Novi Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000,00 KM, umanii za 

iznos od 5.000,00 KM,  s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 5.000,00 

KM izdvoji za povećanje stavke za navedeni iznos za Gorsku službu spašavanja Sarajevo. 

7. Amandman X - Stavka sadržana u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 

2022. godinu - 614 100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Općina Novi 

Grad - sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže - 80.000,00 KM, umanji za iznos od 

6.500,00 KM,  s tim da se, na osnovu tako izdvojenih sredstava, u iznosu od 6.500,00 KM 

izdvoji za novu stavku Općina Prača FBiH za izradu projektne dokumentacije za izgradnju 

spomen obilježja. 
 

8. Stavku sadržanu u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu - 

615 100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Projekat izrade kanalizacionog 

sistema za potrebe gornje stanice Trebević - 1.811.077 KM, umanjiti za iznos 85.831 KM s 

tim da se navedeni iznos preusmjeri na poziciju 614 400 Subvencija javnim preduzećima - 

Sufinansiranje funkcioniranja i planiranih aktivnosti JP „Olimpijski bazen Otoka” čime bi se 

ova pozicija u Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, s 

predloženih 1.750.000 KM uvećala za predloženi iznos i iznosila bi 1.835.831 KM. 
 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenim amandmanima Kluba gradskih 

vijećnika Narod i Pravda i gradskog vijećnika Vedada Deljkovića.  
 

U svom izjašnjenju, gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa 

podnesenim amandmanima Kluba gradskih vijećnika Narod i Pravda i podnesenim 

amandmanima gradskog vijećnika Vedada Deljkovića, a zatim  je gradonačelnica Grada 

Sarajeva Benjamina Karić podnijela uvodno izlaganje. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da su amandmani sa 

kojima se Gradonačelnica, kao podnosilac Prijedloga izmjena i dopuna Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu saglasila, postali sastavni dio Prijedloga izmjena i dopuna Budžeta 

Grada Sarajeva za 2022. godinu, obzirom da gradski vijećnici nisu zatražili da se Gradsko 

vijeće posebno izjasni o amandmanima. 
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U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: gradska vijećnica Biljana Lazarević, gradski 

vijećnik Adi Škaljić, gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik Srđan Srdić a dodatna 

pojašnjenje i odgovore na pitanja dali su gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić i 

pomoćnik Gradonačelnice za finansije Muamer Kutlovac. 
 

Gradska vijećnica Biljana Lazarević je, u raspravi, podnijela Amandman da se izmijeni član 

6. Prijedloga izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, tako da glasi: „Ova 

izmjena i dopuna Budžeta stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja i 

primjenjivat će se na Budžet za 2022.“. 
 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom amandmanu gradske vijećnice 

Biljane Lazarević. 
 

U svom izjašnjenju, gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa 

podnesenim amandmanom  gradske vijećnice Biljane Lazarević. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je amandman 

gradske vijećnice Biljane Lazarević sa kojima se Gradonačelnica, kao podnosilac Prijedloga 

izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu saglasila, postao sastavni dio 

Prijedloga izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, obzirom da gradski 

vijećnici nisu zatražili da se Gradsko vijeće posebno izjasni o amandmanu. 
 

Gradski vijećnik Adi Škaljić je, u raspravi, podnio i obrazložio Amandman sljedećeg 

sadržaja: 

Stavka 614100 Tekući transferi drugim nivoima Vlasti i fondovima - Općina Novi Grad - 

sufinansiranje izgradnje vodovodne mreže, se briše. 

Stavka 615100 Projekat rekonstrukcije, restauracije i kolorističke obrade fasada u Gradu 

Sarajevu, uvećava se za 20.000 KM. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović pozvao je gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom amandmanu  gradskog vijećnika 

Adija Škaljića. 
 

U svom izjašnjenju, gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa 

podnesenim amandmanom  gradskog vijećnika Adija Škaljića. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je amandman 

gradskog vijećnika Adi Škaljića sa kojima se Gradonačelnica, kao podnosilac Prijedloga 

izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu saglasila, postao sastavni dio 

Prijedloga izmjena i dopuna Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu obzirom da gradski 

vijećnici nisu zatražili da se Gradsko vijeće posebno izjasni o amandmanu. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je Izmjene i dopune Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, kako su 

predložene i izmijenjene u skladu sa prihvaćenim amandmanima. 
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Ad 16) 

Prijedlog Programa saradnje sa dijasporom za 2023. godinu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Programa je Komsija za međunarodnu suradnju. 

Prijedlog Programa je razmatrala Komisija za Statut i akte.  

Mišljenje radnog tijela je dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila), 

usvojilo je Program saradnje sa dijasporom za 2023. godinu, kako je predložen. 
 

Ad 17) 

Izvještaj o saradnji i odnosima Grada Sarajeva sa nacionalnim manjinama  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Izvještaja je Gradonačelnica. 

Izvještaj su razmatrali Komisija za ljudska prava i slobode i Komisija za Statut i akte. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva Dragan Stevanović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o saradnji i odnosima Grada Sarajeva sa nacionalnim manjinama, 

kako je podnesen. 
 

Ad 18) 

Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu  je utvrdila Gradonačelnica. 

Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu su razmatrali Odbor za budžet i finansije, 

Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte.  

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: gradska vijećnica Biljana Lazarević, gradska 

vijećnica Danijela Šahat i predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović, a dodatna 

pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 
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usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu upućuje u javnu 

raspravu, a koji glasi:  

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. 

godinu i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju do 11.12.2022. godine.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su općine koje čine Grad Sarajevo, klubovi gradskih 

vijećnika i drugi subjekti koji iskažu interes.  

3. Zaključak čiji sastavni dio je Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu dostavlja 

se subjektima u javnoj raspravi. 

4. Za provođenje i organizaciju javne rasprave određuje se gradonačelnica Grada Sarajeva 

i Odbor za budžet i finansije Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

5. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna.  

6. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela 

Gradskog vijeća i gradskih vijećnika, na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 
 

Ad 19) 

Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu je utvrdila 

Gradonačelnica. 

Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu su razmatrali Odbor za 

budžet i finansije, Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte.  

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2023. godinu upućuje u javnu raspravu, a koji 

glasi:  

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Sarajeva za 2023. godinu i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju do 

11.12.2022. godine.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su općine koje čine Grad Sarajevo, klubovi gradskih 

vijećnika i drugi subjekti koji iskažu interes.  

3. Zaključak čiji sastavni dio je Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 

2023. godinu dostavlja se subjektima u javnoj raspravi. 

4. Za provođenje i organizaciju javne rasprave određuje se gradonačelnica Grada 

Sarajeva i Odbor za budžet i finansije Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

5. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna.  

6. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela 

Gradskog vijeća i gradskih vijećnika, na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 
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Ad 20) 

Informacija o poduzetim aktivnostima na realizaciji Projekta sanacije, investicionog i 

tekućeg održavanja, te sistemskog održavanja uređenog korita rijeke Miljacke i 

uređenih korita njenih pritoka na području Grada Sarajeva „Čista rijeka Miljacka“ 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica. 

Informaciju je razmatrao Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj.  

Mišljenje radnog tijela je dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, primilo k znanju Informaciju o poduzetim aktivnostima na realizaciji 

Projekta sanacije, investicionog i tekućeg održavanja, te sistemskog održavanja 

uređenog korita rijeke Miljacke i uređenih korita njenih pritoka na području Grada 

Sarajeva „Čista rijeka Miljacka“. 
 

Ad 21) 

Informacija o realizaciji Protokola o poslovno - tehničkoj saradnji između Grada 

Sarajeva i Turističke zajednice Kantona Sarajevo 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica. 

Informaciju je razmatrao Odbor za loklani biznis i turizam.  

Mišljenje radnog tijela je dostupno gradskim vijećnicima. 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestovao je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, primilo k znanju Informaciju o realizaciji Protokola o poslovno – 

tehničkoj saradnji između Grada Sarajeva i Turističke zajednice Kantona Sarajevo. 
 

Ad 22) 

Informacija o aktivnostima Grada Sarajeva iz oblasti saradnje sa zdravstvenim 

ustanovama i organizacijama porodične zaštite 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica. 

Informaciju je razmatrao Odbor za društvene djelatnosti.  

Mišljenje radnog tijela je dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, primilo k znanju Informaciju o aktivnostima Grada Sarajeva iz oblasti 

saradnje sa zdravstvenim ustanovama i organizacijama porodične zaštite. 
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Ad 23) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je dao uvodne 

napomene sljedećeg sadržaja: 

Uz poziv za 21. sjednicu Gradskog vijeća, gradskim vijećnicima su dostupni odgovori na 

određena vijećnička pitanja odnosno informacije vezane za realizaciju inicijativa gradskih 

vijećnika i radnih tijela, kao i inicijative i vijećnička pitanja gradskih vijećnika i radnih tijela, 

koje su zaprimljene do održavanja sjednice, i to: 

- dvije inicijative Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj sa prijedlogom 

da iste podrži Gradsko vijeće,  

- jedna inicijativa Komisije za odnose sa vjerskim zajednicama i crkvama sa prijedlogom 

da istu podrži Gradsko vijeće,  

- jedna inicijativa Odbora za društvene djelatnosti sa prijedlogom da istu podrži Gradsko 

vijeće,  

- četiri inicijative gradskog vijećnika Elvedina Korore gdje se, u odnosu na jednu 

inicijativu, traži izjašnjenje Gradskog vijeća,  

- dvije inicijative gradske vijećnice Enise Spahić gdje se, u odnosu na jednu inicijativu, 

traži izjašnjenje Gradskog vijeća,  

- četiri vijećnička pitanja gradskog vijećnika Elvedina Korore, i  

- dvije inicijative gradskog vijećnika Željka Majstorovića koje su dostavljene pred 

početak sjednice i, također, dostupne uz poziv za sjednicu. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Vedran Dodik. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je napomenuo da će 

inicijative za koje nije traženo izjašnjenje Gradskog vijeća kao i vijećnička pitanja biti 

proslijeđeni na dalje nadležno postupanje uz napomenu gradskim vijećnicima da nije moguće 

zaduživati odnosno slati na postupanje inicijative Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća 

već gradonačelnici koja, putem nadležne službe, u skladu sa nadležnostima i mogućnostima, 

može da postupa po inicijativama. 
 

Zatim je Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović najavio izjašnjavanje o 

inicijativama za koje su podnosioci zatražili da ih Gradsko vijeće podrži. 
 

1. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja: 

„Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj upućuje inicijativu 

Gradonačelnici da razmotri mogućnost i predloži mjere za prenošenje nadležnosti nad 

branom na Bentbaši na viši nivo vlasti nego li je to Općina Stari Grad, budući da je 

upravljanje branom od interesa za sve općine nizvodno od brane.“  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, podržalo je podnesenu inicijativu, te je 

ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 
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2. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja: 

„Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj upućuje inicijativu 

Gradonačelnici da poduzme sve potrebno da se redovno održavanje vodotoka iz 

nadležnosti Grada Sarajeva, organizira u vidu javne službe Grada Sarajeva, koja će 

kontinuirano raditi na redovnom održavanju vodotoka.“ 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ 

i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika, podržalo je podnesenu 

inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 
 

3. Komisija za odnose sa vjerskim zajednicama i crkvama uputila je inicijativu sljedećeg 

sadržaja: 

„Da se u Budžetu Grada Sarajeva za 2023. godinu planiraju sredstva u visini od 

5.000,00 KM za podršku radu Međureligijskog vijeća BiH“.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ 

i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika, podržalo je podnesenu 

inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 
 

4. Odbora za društvene djelatnosti uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

„Potrebno je da Grad Sarajevo podrži već pokrenutu inicijativu „Niko gladan niko sam“ 

za ukidanje PDV-a na donaciju hrane, te uputi inicijativu nadležnim organima za 

izostavljanje PDV-a iz važećih propisa za druge donacije koje su u funkciji zdravlja i 

drugih humanitarnih potreba“. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, podržalo je podnesenu inicijativu, te je 

ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 
 

5. Gradski vijećnik Elvedin Korora uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

„Da se reprezentaciji Bosne i Hercegovine u sjedećoj odbojci dodijeli 15.000 KM za 

uspjeh i osvajanje srebrene medalje na Svjetskom prvenstvu“. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, podržalo je podnesenu inicijativu, te je 

ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 
 

6. Gradska vijećnica Enisa Spahić uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

„Da Grad Sarajevo subvencionira ugradnju solarnog sistema za grijanje na objekte 

individualnog stanovanja na području Grada Sarajeva“. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Toni Vukadin, a dodatna 

pojašnjenja dala je gradska vijećnica Enisa Spahić. 
 

Gradska vijećnica Enisa Spahić se izjasnila da će navedenu inicijativu dopuniti za narednu 

sjednicu Gradskog vijeća, kako bi se gradski vijećnici izjasnili o istoj.  
 

Zatim je Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović pozvao gradske vijećnike da 

usmeno upute vijećnička pitanja i inicijative. 

 



22 

 

7. Gradska vijećnica Lajla Ćosović uputila je inicijativu za dopunu Kalendara obilježavanja 

datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo, u izlaganju sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je dopuniti Kalendar obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad 

Sarajevo tako da se u Poglavlju I, iza tačke 10b. doda nova tačka 10c. koja glasi 

„Obilježavanje Dana maloljetnog borca“; Dan obilježavanja: 05. novembar; Nosilac 

obilježavanja: Udruženje maloljetnih boraca Općine Centar; Način obilježavanja: 

Prema programu nosioca obilježavanja.“ 

Gradska vijećnica Lajla Ćosović je zatražila da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 22. 

sjednici, izjasni o podnesenoj inicijativi.   
 

8. Gradski vijećnik Željko Majstorović uputio je i obrazložio inicijativu za određivanje 

prioriteta za ostvarivanje osnovnih postavki Održivog razvoja na teritoriji Grada Sarajeva 

i šire, a na osnovu ciljeva predloženih u Nacionalnom planu prilagodbe klimatskim 

promjenama. 
 

9. Gradski vijećnik Željko Majstorović uputio je i obrazložio inicijativu za 

subvecioniranje prelaska na plin motornih vozila u gradu. 
 

10. Gradski vijećnik Ratko Orozović uputio je inicijativu u izlaganju sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo, što je moguće prije, organizuje Okrugli stol na temu 

zagađenja zraka, uz mogućnost učestvovanja i eksperta iz te oblasti iz drugih zemalja, 

a imajući u vidu alarmantnu situaciju zagađenja zraka u Sarajevu. 
 

11. Gradske vijećnice Mirela Džehverović,  Danijela Šahat, Lajla Ćosović, Enisa Spahić, 

Alma Šaćirović Čengić, Amra Zulfikarpašić i Biljana Lazarević uputile su inicijativu 

sljedećeg sadržaja:  

Predlaže se Gradskom vijeću da, na sljedećoj sjednici, donese zaključak kojim se 

osuđuje kršenje ljudskih prava, a naročito prava žena u Islamskoj Republici Iran.  
 

Gradske vijećnice su zatražile da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva o predloženom zaključku 

izjasni na sljedećoj sjednici.  
 

12. Zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Dragan Stevanović 
uputio je inicijativu u izlaganju sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Gradonačelnica, što je moguće prije, pripremi određeni opći akt kojim 

će se urediti kriteriji upotrebe Vijećnice u komercijalne svrhe, kao i kriteriji za 

projiciranje vizuala na fasadi Vijećnice i dostavi ga Gradskom vijeću na razmatranje.  
 

13. Zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Dragan Stevanović 

uputio je inicijativu u izlaganju sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Gradonačelnica, što je moguće prije, pripremi Prijedlog Odluke kojom 

bi se postojeća šetnica na Obali Maka Dizdara, od Eiffelovog mosta do mosta Čobanija, 

proglasila Alejom zaslužnih građana grada Sarajeva, a kako bi, na prigodan način, Grad 

Sarajevo trajno obilježio sjećanje na zaslužne građane Sarajeva koji su svojim 

angažmanom dali značajan doprinos ukupnom razvoju, odnosno promociji grada 

Sarajeva (spomen-ploča, bista i sl.). 
 

14. Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Mirela Džehverović 

uputila je inicijativu u izlaganju sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo, u saradnji sa Općinom Novo Sarajevo, bude nosilac 

izgradnje tematskog dječjeg parka na području općine Novo Sarajevo. 
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15. Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović  uputio je 

inicijativu u izlaganju sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da  Grad Sarajevo, u saradnji s  gradskim općinama i Kantonom Sarajevo, 

osmisli projekt kojim bi se opremili i osposobili centri za zdravo starenje, uslugom 

dnevnog boravka za dementne sugrađane, odnosno formirali stacionari gdje bi mogli i 

boraviti nekoliko dana, a kojim bi se bitno pomoglo porodicama koje se brinu o svojim 

dementnima članovima. 

 

16. Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović  uputio je 

inicijativu u izlaganju sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da  Gradonačelnica informiše Gradsko vijeće o svim preprekama s kojima 

se susreće pri realizaciji gradskih projekata od strane nadležnih organa gradskih općina, 

Kantona Sarajevo, Federacije Bosne i Hercegovine i Bosne i Hercegovine te eventualno 

drugih subjekata.  

 

17. Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović uputio je 

vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

Šta se dešava sa kasarnom Jajce? Da li imamo neke naznake šta će se dešavati u 

budućnosti, s obzirom da Grad Sarajevo, to jeste Javno preduzeće „Sarajevo“ d.o.o. 

upravlja ovim kompleksom, a objekat je u sve lošijem stanju? 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je uputio poziv 

gradskim vijećnicima da prisustvuju Konferenciji  pod nazivom „Podizanje svijesti o važnosti 

digitalne transformacije javne uprave“ koja će se održati 09.12.2022. godine u Vijećnici, sa 

početkom u 13.00 sati. 
***** 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 21. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 
 

Zatim je najavio da će se sjednica Kolegija, u pripremi 22. sjednica Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva, održati u petak 02.12.2022. godine u 15.00 sati. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 14.06 sati.   
 

***** 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      
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